



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/3/2017

Hora : 10:05 a.m.

USUARIO:

LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>10,754,649.75</b>
5121	Impuestos Municipales	10,744,606.91	
5122	Recuperaciones Impuestos Gobiernos Locales	10,042.84	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>10,754,649.75</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>9,977,407.29</b>
5231	Tasas	3,021,327.21	
5232	Derechos	6,903,141.26	
5234	Multas	52,938.82	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>9,977,407.29</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>11,482,630.91</b>
5321	Venta de Servicios	11,482,630.91	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>11,482,630.91</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>16,197.22</b>
5412	Intereses por Depósitos	16,197.22	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>5,322,752.66</b>
5421	Alquileres	5,322,752.66	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>5,338,949.88</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>494,838.00</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	494,838.00	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,804,082.00</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	2,804,082.00	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>3,298,920.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>40,852,557.83</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>6,362,317.56</b>
6111	Remuneraciones	6,362,317.56	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>9,679,795.52</b>
6121	Servicios Básicos	202,410.90	
6122	Alquileres y Derechos	30,829.42	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	7,010,756.43	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	240,533.49	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,375,362.27	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	466,174.76	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	178,332.97	
6129	Otros Servicios no Personales	175,395.28	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>691,301.25</b>
6131	Materiales y Suministros	463,066.30	
6132	Materiales y Suministros Diversos	228,234.95	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>16,733,414.33</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>4,457,594.60</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,327,968.24	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	3,129,626.36	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>4,457,594.60</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>21,191,008.93</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>19,661,548.90</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2017

Fecha Final: 28/02/2017

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqhZJmNfIKAEUfRVCv9VTtqWwdnxkBP2biR1btCfjzW0FCQntlsJEkPQZhqepPbhN92dY3qHMxMQcIV5izls EGYWyAemvEVLX26EL92JOKkOoodFnYOsVqcB97zoGQzy0KCegonfTWI6M5/iP9V0QQ74HOwulqnn